C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

            COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Sala 33 Ala A – Anexo II  Térreo Tel.: (61) 3216-6601
CEP: 70.160-900   Brasília – DF Fax: (61) 3216-6610

REQUERIMENTO Nº               /2005
(Da Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio)

Requer novo despacho ao Projeto de Lei nº
6.332/05, do Poder Executivo - que “dá nova
redação aos arts. 20 e 123 do Decreto-Lei nº 73, de
21 de novembro de 1966, que dispõe sobre o
Sistema Nacional de Seguros Privados e regula as
operações de seguros e resseguros”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 41, XX, combinado com artigo 32, VI, do

Regimento Interno da Casa, solicito a Vossa Excelência proceder à revisão do

despacho concedido ao Projeto de Lei n.º 6.332/05, do Poder Executivo – que “dá

nova redação aos arts. 20 e 123 do Decreto-Lei nº 73, de 21 de novembro de 1966,

que dispõe sobre o Sistema Nacional de Seguros Privados e regula as operações de

seguros e resseguros”, de modo que a Comissão de Desenvolvimento
Econômico, Indústria e Comércio se manifeste sobre a matéria.

Sala das Comissões, 31 de janeiro de 2006.

Deputado ROMEU QUEIROZ
Presidente